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Sztokholm, dn.19.X.1919. w W a r s z a w i e.

1/ W Sztokholmie zostało otwarte ukraióskie biuro pra-

sowe, mające zadanie informować szwedzkąhpublicznośź i prasę
o poîitycznëeh i ekonomicznych stosunkach Ukrainy. Pzef em
biura jest Usi Maidanul. otychczasowy sekretarz tutejszego
poselstwa ukreióskiego. X -

Ukrai"skie biuro prasowe w "ztokholmie epzystowalo już
raz za czasow Ukrainy Skoropadzkiego, zostalo jednak po klesce
Niemiec zwinięte. Wznowienie tej îscéwki oczywiście za nie-
mieckie pieniądze - obok awantury "oltz"bermonta, można uważać
za charaęterystączny objaw ożywienia магию} i agresywnej ро-
lityki niemieckiej.Narazie wszakże Wkra 130% protestują w prasie
eugedzkìeà przeciw Uenikinowi, née możne :]. nak wątpić, że
główne zadanie ich, stosownie do zasad polityki prusko-niemieckiej
polegać b?dzie w bewzîlednej walce przeciw Polsce. /

Ukraisski poset Loski wręczył przed kilkome dniami rządowi
szwedzkiemu notę, w której rząd ukrai"ski protestuje przeciw
postoşowaniu Denikina.

arto na tem miejscu zaznaczyć, że kiedy Ukraina, Litwg i
Łotwa i staniu mają już w Sztokholmie swoje biurs prasowe
Polska mimo ciągłego nawąływania ze stron goselatwe Ноіеііезо
tak wego nie posiada. Brak ten воштане? aje się odczuwać
że nawet bezpogrednia łączność między szwedzką a polską ejenłurą
telegraficzną dotąd nie egzystuje. #szystkie telegraficzne wia-
domości o Polsce dochodzą więc prasę szwedzką przez berlin. Vina
za ten stan nie leży РВ stronie szwedzkiej, ponieważ szwedzkie
biuro telegraf czne / Nordisk / kilkakrotnie zwracało się już do
naszego poselstwa, które to prośby natychmiast telegraficznie i
pisemnie do #arszawy komunikowano.

Wskutek nieistnienia bezpośredniej łączności między naszym
a szwedzkim biurem telegraficznym prasa tutejsza ленте nie przy-
nosi komunikatów naszego "aczelnego Dowództwa o sytuacji na na-
szych frontach.

. Szwedzkie ministerstwo marynarki zamierzało kupić w
Niemczech statek do łowienia ryh min i zwróciło się do rządu z
чтоби, o wyznaczenie odpowiedniej sumy w yysokości jednego mi-
łona koron szwedzkich. Hząd jednak nie przychylił się do życze-
8 ministerstwa marynarki i odmówił dos?n a arczenie żądanych pie-

niędzy.
„yi/. Dnia 10.b.m. został w ©ztokholmie pierwszy

wolny port w Szwecji. Ządenie stworzenia wolnego portu, wyrazone
go raz pierwszi już przed 40 latu, po długim wahaniu si ї po
łukich pertraktacjach teraz dopiero zostało urzeczywisênione.

Gazety zaznaczają Wielkie zadowolenie, że pikąca już potrzeba
ułatwienia i podniesienia tranzytówego hanïlu przez Szwecją
w ten sposób zostsla zaspokojona. przez swoje geogra-
ficzne położenie {est jakoby predostynowanâ tworzyć pomost po-
między wschodnią północną Europa a zachodem Furopy i Ameryką.
Wykorzystanie tego położenia przez złożenie wolnego portu przy-
gporzy pracy wielu robotnikom i przyczyni się w ten sposób do' po-
lepszenia bytu klesy robotniczej.

4/. Według doniesienia bolszewickiej pazety " Folkets Dag-
blad Folitiken " wiadomości o obrabowańiu i splondrowaniu szwedki
poselstw w fiotrogrodzie i w Moskwie sî, nieprawdziwe. # rzeczy"
istości Чио urzędowe organy bolszewickie przeszukały gmachy"
Fosciana mpx-alì kosztowności i pieniądze różnych bosatych
os jan / po największej części peneratow /, które w caln rato»
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wania ich, tae zos ta ly_ deponowane .
5/. Germanofilske gazetg Svenska Dagblad donosi, że w

następstwie podróży niemieckiejo statku {этап… o "Bodensee"
Ententa przypomniała niemieckiemu rządowi srzykuł 170 traktatu
pokojowego, według którego sprze aż aparatów statków lotniczych
z; strony Kiemiec państwom zagranicznym więc i SzwecjB jest wzbro
niona.

6/. W pierwszych dniach listopada odbędzie się к “Open-

hadze konferencja ministerjalna rzadw skandynawskich. lia Читает
planie obrad stoi pytanie o ţrzystqpîeuiu do Ligi Nrrodéw sto-
sunki z ga’iaöwami neutralnymi. -

/. 94 dłuższego czasu oczekuie się w Uzwecji oficjalną
wizytę włoskiej eskadry lotniczeł. Eskadra te ma się składać z

dwóch seroplanów na jedną osobę t.zw. " myśliwych " i z jednego

labo dwóch bîdrgpïan na kilka osób; komendant eskadry jest po-
rucznik hrabia Robiland.

Aparaty znajdowały się wystawię lotniczej w
miały stamtąd 11-50 b.m. wyruszyć, zatrzymać się w bégberg i
w Dańji i przybyć 12-go do Uoeteborgu. Lądowanie w tem miejscu
będzie tak uregulowane, żeby aparaty nie mogły przelecieć nad
fortţfikacîami twierdzy Alvaborg, leżące grz wejściu do portu
Goteborgsk lego. Przìbycie skadry zostało jednak odłożone i nie
wie się dotychczas kiedy ono nastąpi.
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